Embu das Artes, 25 de outubro de 2022.

De: Diretoria Geral
Para: Diretoria de Serviços Legislativos

Referência:
Processo nº 1377/2022
Proposição: Indicação n° 627/2022

Autoria: Bobilel Castilho

Ementa: O Vereador Flavio Pereira Lima (Bobilel Castilho), no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 133 do Regimento Interno, indico ao Sr. Prefeito que interceda junto à
concessionária do Rodoanel Mário Covas que faça desobstrução da pista, em horário de
pico, sentido Zona Oeste, que recebe o fluxo da Rodovia Régis Bittencourt, para mais de 2
pistas. Hoje, o Rodoanel recebe todo o fluxo de veículos com somente uma pista, vindos dos
dois sentidos da Rodovia Régis Bittencourt, ou seja, recebe 4 pistas de rodagens da BR 116
afunilando no Rodoanel para 1 pista, somente, gerando grandes congestionamentos. Esses
congestionamentos refletem no trânsito das ruas da cidade de Embu das Artes.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação realizada: Processo Protocolado

Próxima Fase: Verificação da Propositura

Anandra de Souza da Silva
Recepcionista

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800330032003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2022-10-25T16:18:18-0300